Câmara Municipal de Angélica
Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA NO004/2023, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

Designa o Agente de Contratação e a
Equipe de Apoio e dá outras
providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Angélica, IVO FERREIRA DOS SANTOS, no
uso das atribuiçóeslegaise regimentais,cnnferidaspeloRegimentoInternoe pela
Lei Orgânica do Municipio e,

CONSIDERANDO,que a Lei no 14.133/2021,que dispõe sobre a nova lei de
licitaçõese contratosadministrativos, que as licitaçõescom fundamento
nesta lei deverão ser por agente de contratação, a ser designado pela
autoridade cnmpetente, entre servidores efetivos do quadro permanente da
Administração Pública (art. 80,da Lei no 14.133/2021);

pois, a necessidadede designarservidorefetivopara o exercicio
de tal função.

RESOLVE:

Art. 10 - o servidor efetivo GUSTAVO FALAVINA PEREIRA, para exercer
as funções de Agente de Contratação.

Art. 20 - Designar os membros da EquiÇEde Apoio:

I - GABRIELA STEFANY BATISTA
II - DANIEL REIS BOTTI
III - ANA PAULA GURSKI

Art. 30 - Sáo atribuiçõesdo Agente de Contrataçãoe da Equipe de Apoio: tomar
decisões,acompanharo trâmite da licitação,dar impulsoao procedimentolicitatório
e executar quaisquer outras necessárias ao bom andamento do czrtame
até a homologação.

Art. 40 - O Agente da Contratação será substituído em suas ausências e
impedimentos eventuais pelo primeiro nomeado da Equipe de Apoio.

Art. 40 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidênci
Plenário José Ma

a Câma

arbosa,
unicipal de Angélica/MS,

fevereiro de 2023

OS SANTOSIV FERRE
esidente d egislativo

Rua 13 de Maio, 706 - CEP 79785-000, Fone- (67) 3446-1781 -Angélica - MS.

Documento publicado em 2023-02-10 11:01:32 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 477016386

•Diário Oficial
ANO xrÍi NO 2419

Orgão de divulgação Oficial do município
Segunda-feira, 06 de fevereiro de 2023

Recursos Humanos
TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL

Angélica MS

TERMO DERESCISÃOUNILATERAL00 CONTRATONO584/2022QUEENTRESI CELEBRAMA PREFEITURAMUNICIPAL
DE ANGELICA E FRANCIELI SANTOS DA CRUZ.
CONTRATANTE: A PREFEITURAMUNICIPALD? ANGÉLICA,doravante denominada PMA, inscrita no CNPJ/MFn.0
3.747.649/0001-69, cito Rua13 de maio n.0 676, representadapelo prefeito municipal senhor EDISONCASSUCI
FERREIRA, portador do RG 9137s2 SSP/MS e CPF 960.997.631-04.
CONTRATADO; FRANCIELISANTOSDACRUZ,pessoafísica, inscritano RG:001.831.527SSP/MS, residentenaAvenida
Presidente3hon Kennedy, s/n —Distrito de Ipezal - Angélica —MS.
Resolve celebraro presenteTERMODERESCISÃOUNILATERAL,segundoasdaúsulase condiçõesseguintes:
CLAUSULA PRIMEIRA:

Acontratanteresolve,emconformidadecomaLeiMunicipalno258/1990,RESCINDIRoContratono.584/2022,cujo
objeto,paraexercertemporariamenteServiçosdeRecepcionistaperaatenderSecretariadeAdministração.
CLACJSULASEGUNDA:
A presenterescisãoé motivadasemjusta causa,iniciativado empregado.
CLAUSULA TERCEIRA:

competenteo Foroda justiça da Comarcade Angélica—MS,paradirimir quaisquerquestõesreferentesa este Termo
de Rescisão Contratual.

E, por seacharemjustase acordadas,firmamas partes,peranteas testemunhasabaixo,o presenteTermo,em 03
(três) viasCeigualteoreforma,queterásueeficáciacondicionadaasuapublicaçãonoDiárioOficialdoMunicipio,para
que produza os efeitos legais.
Prefeitura Municipal de Angélica•MS, em 6 de fevereiro de 2023

CASSUCI FERREIRA
Prefeito Municgpal
Testemunhas:
NOME:

Elisange'a Papareli Peres
RG: 430.738 ssP/MS
Assistente Administrativo

FRANCIELI SANTOS DA CRUZ
Contratado

NOME:

Wanderlei Salvíonl
RG: 340.825 ssp/MS
Diretor Departamento Recursos Humanos

Matéria enviada por Elisangela Papareli Peres

Câmara Municipal de Angélica
PORTARIA No 004/2023, DE 06 DE FEVEREIRODE 2023.

Designao Agente de Contrataçãoe a EquipedeApoioe dá outras providências,
OPresidente daCâmara MunicipaldeAngélica,IVOFERREIRADOSSANTOS,nousodasatribuiçõeslegaiseregimentais,
conferidaspelo RegimentoInterno e pela LeiOrgênicado Municípioe,
CONSIDERANDO, queaLeino14.133/2021,que sobrea novaleide e contratosadministrativos,
estabeleceu queaslicitaçõescomfundamentonestaleidever¿cserconduzidasporagentedecontratação,a ser
designado pelaautoridade competente, entreservidoresefetivosdoquadropermanentedaAdministraçãoPública(art.
80, da Lei na 14.133/2021);
CONSIDERANDO , pois,anecessidade dedesignarservidorefetivoparaoexerciciodetalfunção.
Art. 10•Designar oServidorefetivoGUSTAVO FALAVINAPEREIRA,paraexercerasfunçõesdeAgentedeContratação.
Art. 20 - Designar Osmembros da Equipe de Apoio:
r - GABRIELA STEFANY BATISTA

- DANIEL REIS BOTTI
- ANA PAULA GURSKI

Art. - Sáoatribuições doAgentedeContrataçãoedaEquipedeApoio:tomardecisões,acompanharo trâmiteda
licitação, darimpulsoaaprocedimentolicitatórioeexecutarquaisqueroutrasatividadesnecessáriasaobomandamento
da certame até a homologação.
Art. -oAgente daContratação serásubstituídoemSuasausênciaseimpedimentoseventuaispeloprimeironomeado
da Equipe de Apo'0.
Art. 40 - EstaPortariaentraráemvigornadatadesuapublicação.

GabinetedaPresidênciada CSmaraMunicipaldeAngé/ica/MS,
Plenário JoséMazo/aBarbosa, 06 de fevereiro de 2023.

Ivo FERREIRA DOS SANTOS
Presidente dc Legislativo

Matéria enviada Gustavo Falavina pereira

wwwdiariooficialms.com.br/angelica

Documento publicado em 2023-02-10 11:01:32 no site camaraangelica.ms.gov.br. Autenticacao n. 477016386